
UCHWAŁA Nr XXVII/172/2021 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami 

 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 1439, 
z późn. zm.) 
 

uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami, a w szczególności: 
1) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właściciela nieruchomości, 
2) rodzaje odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości, 
3) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela 

nieruchomości, 
4) sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 
 
 

§ 2. 
 

1. Usługi w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, świadczone będą przez 
podmiot wyłoniony w drodze przetargu, na podstawie przepisów ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019, 
z późn. zm.), zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych. 

2. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych zostanie udostępniony 
właścicielom nieruchomości zamieszkałych, na których powstają odpady 
komunalne. 

 
 
 



–     – 2 

§ 3. 
 

Ustala się, że od właściciela nieruchomości odebrana zostanie każda zebrana 
przez niego ilość odpadów komunalnych. 
 
 

§ 4. 
 

W zamian za uiszczaną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami, Gmina Krzywcza świadczy usługę odbioru 
niżej wymienionych odpadów komunalnych i odpadów niebezpiecznych: 
1) odpadów niesegregowanych (zmieszanych), w tym pozostałości 

z sortowania  odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania  
2) papieru i tektury; 
3) tworzyw sztucznych; 
4) metali; 
5) szkła; 
6) opakowań wielomateriałowych; 
7) zmieszanych odpadów opakowaniowych; 
8) bioodpadów nieunieszkodliwionych w przydomowych kompostownikach; 
9) zużytych baterii i akumulatorów; 

10) przeterminowanych leków; 
11) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 
12) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 
13) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z remontów prowadzonych 

samodzielnie; 
14) opakowań po nawozach sztucznych; 
15) opakowań po farbach i lakierach; 
16) zużytych opon. 

 
 

§ 5. 
 

Ustala się częstotliwość odbioru od właścicieli nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej, odpadów, o których mowa w § 4 niniejszej uchwały: 
1) odpadów niesegregowanych (zmieszanych) w tym pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania 
a także bioodpadów nieunieszkodliwionych w przydomowych 
kompostownikach zgromadzonych w pojemnikach i workach 
– 1 raz na miesiąc (w miesiącach od początku października do końca 
marca) 
– 1 raz na dwa tygodnie (w miesiącach od początku kwietnia do końca 
września) 

2) papieru i tektury, tworzyw sztucznych, szkła, metali i opakowań 
wielomateriałowych – 1 raz na  miesiąc; 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych oraz zużytych opon – 2 razy w roku; 



–     – 3 

4) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z remontów prowadzonych 
samodzielnie - na indywidualne zgłoszenie do Urzędu Gminy Krzywcza, 
Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

 
 

§ 6. 
 

1. Odpady, o których mowa w § 4 pkt 9-10 należy dostarczyć do pojemników 
znajdujących się w wybranych punktach handlowych prowadzących tego 
typu działalność, placówkach oświatowych oraz Urzędzie Gminy Krzywcza, 
lub w inny sposób ustalony w harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych. 

2. Odpady, o których mowa w § 4 pkt 2-8 należy przekazywać podmiotowi 
świadczącemu usługi odbioru odpadów komunalnych zgodnie 
z harmonogramem odbioru odpadów komunalnych albo do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Krzywczy. 

 
 

§ 7. 
 

1. Ustala się, że w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
należy odbierać niżej wymienione rodzaje odpadów: 
1) papier i tekturę; 
2) tworzywa sztuczne; 
3) metale; 
4) szkło; 
5) opakowania wielomateriałowe; 
6) zmieszane odpady opakowaniowe; 
7) zużyte baterie i akumulatory; 
8) przeterminowane leki i chemikalia; 
9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 
11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 
12) odpadów budowlane i rozbiórkowych z remontów prowadzonych 

samodzielnie  
13) opakowania po nawozach sztucznych; 
14) opakowania po farbach i lakierach; 
15) zużyte opony; 
16) odpady niebezpieczne; 
17) popiół 

2. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych powinien być 
czynny: 
- w każdy  poniedziałek i piątek w godzinach od 8:00 do 15:00; 



–     – 4 

3. Dopuszcza się powierzenie zorganizowania i prowadzenia punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiotowi wyłonionemu 
w drodze przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych. 

 
 

§ 8. 
 

W PSZOK nie będą przyjmowane odpady budowlane i rozbiórkowe 
wytwarzane na terenie nieruchomości przez firmy świadczące usługi 
remontowe i budowlane w wyniku świadczonych przez nie usług. 
 
 

§ 9. 
 

Właściciele nieruchomości zgłaszają przypadki niewłaściwego świadczenia 
usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne i przez 
prowadzącego PSZOK osobiście, telefonicznie, pisemnie lub mailowo do 
siedziby Urzędu Gminy w Krzywczy. Zgłoszenia należy dokonać w jak 
najkrótszym czasie od wystąpienia zdarzenia, podając wszelkie informacje 
umożliwiające identyfikację nieruchomości i osoby zgłaszającej, oraz 
szczegóły dotyczące zdarzenia tj. czas, miejsce i posiadane dowody. 
 
 

§ 10. 
 

Traci moc Uchwała Nr 175/XXVIII/2012 Rady Gminy Krzywcza z dnia 
28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami. 
 
 

§ 11. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywcza. 
 
 

§ 12. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

(-) Zygmunt Sobol 


